
 
Zápis č. 3/2009 (37) 

z ustavujícího zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 23. 2. 2009 

 

Přítomni:   Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D., Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. 
Martin Sysel Ph.D., Ing. Pavel Navrátil, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. 
Jiří Vojtěšek, Ph.D., Ing. Vladimír Gerlich , Bc. Ludmila Novotná, Bc. Ondřej 
Vrzal, Petr Peroutka (celkem 10 členů AS ) 

Hosté: JUDr. Vladislav Štefka, prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., Ing. Tomáš Sysala, 
Ph.D.,  

Program: 
1. Zpráva o výsledku voleb do AS FAI. 

2. Představení přizvaných účastníků jednání AS FAI. 

3. Složení slibu člena AS FAI. 

4. Volba předsedy AS FAI. 

5. Stanovení prvního termínu řádného zasedání AS FAI. 

6. Různé 

Jednání zahájil a vedl, do zvolení předsedy AS FAI, předseda volební komise JUDr. Štefka. 
 

ad 1) Zpráva o výsledku voleb do AS FAI 

JUDr. Štefka informoval o průběhu a výsledcích voleb do AS FAI konaných ve dnech 12. a 13. 
února 2009. 
Volby proběhly podle Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Fakulty aplikované 
informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (VJŘ AS FAI) ve dvou volebních obvodech ve 
vstupní hale budovy U5.  

Seznam zvolených kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

Akademičtí pracovníci: 
Chramcov Bronislav, Ing., Bc., Ph.D. - UAI  45 hlasů  
Matýsek Miroslav, Ing., Ph.D. - UAI   36  
Vojtěšek Jiří, Ing., Ph.D. - UART    30  
Sysel Martin, doc., Ing., Ph.D. - UAI    30  
Navrátil Pavel, Ing., Ph.D. - UART    29  
Navrátil Milan, Ing., Ph.D. - UEM    29  

Studenti: 
Novotná Ludmila, Bc. -  4. ročník     31  
Gerlich Vladimír, Ing. - DPS      30  
Peroutka Petr - 2. ročník       24  
Vrzal Ondřej, Bc. - 4. ročník      23  



Strana 2 (celkem 3)  Zapis09-03-37_ustavujici 

ad 2) Představení přizvaných účastníků jednání AS FAI. 

Předseda volební komise JUDr. Štefka představil členy AS FAI a další hosty. 

ad 3) Složení slibu člena AS FAI  
Členové AS FAI potvrdili svým podpisem slib člena AS FAI. Zároveň obdrželi Osvědčení o 
zvolení členem AS FAI. 

ad 4) Volba předsedy AS FAI 
JUDr. Štefka seznámil přítomné s postupem volby předsedy AS FAI podle Volebního a jednacího 
řádu AS FAI. Volba je tajná, v 1. kole je vyžadován hlas nadpoloviční většiny členů AS FAI pro 
některého z kandidátů. 

Počet vydaných hlasovacích lístků:  10 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků:  10 
Počet platných hlasovacích lístků: 10 
Počet neplatných hlasovacích lístků: 0 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 
Chramcov Bronislav, Ing., Bc., Ph.D. - UAI   7 hlasů  
Sysel Martin, doc., Ing., Ph.D.  - UAI     2 hlasy 
Navrátil Pavel, Ing., Ph.D. - UART      1 hlas  
 

JUDr. Štefka konstatoval, že volby proběhly v souladu s Volebním a jednacím řádem AS FAI.  

Předsedou AS FAI byl zvolen nadpoloviční většinou hlasů Ing. Bc. Bronislav Chramcov, 
Ph.D. 

Děkan FAI prof. Vašek poblahopřál předsedovi a všem členům AS FAI k jejich zvolení. Zmínil 
taktéž dopolední slavnostní zasedání KD, na kterém poděkoval za práci odstupujícím členům 
AS FAI. Vyslovil přání další oboustranně spokojené spolupráce.  

Předseda volební komise JUDr. Štefka předal řízení ustavujícího zasedání nově zvolenému 
předsedovi AS FAI. 

Dr. Chramcov poděkoval členům AS FAI za důvěru a vyslovil přání dobré vzájemné spolupráce. 
Ujímá se řízení ustavujícího zasedání. 

Na základě článku č. 13/3 VJŘ AS FAI byli členové AS FAI upozorněni na důležité dokumenty 
a legislativní normy pro práci v AS FAI. Členům AS FAI byly rozdány seznamy těchto 
důležitých dokumentů. Na popud doc. Sysla budou tyto seznamy rozeslány i elektronicky.  

 
ad 5) Stanovení prvního termínu řádného zasedání AS FAI. 

Členové AS FAI se shodli na tom, že zasedání AS FAI budou i nadále probíhat v pondělí 
v odpoledních hodinách. První termín řádného zasedání AS FAI byl stanoven na 16. 3. 2009 ve 
13 hodin v místnosti 51/203. 

 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis09-03-37_ustavujici 

ad 6) Různé 

• Dr. Chramcov vyzval především nové členy AS FAI, aby se rozhodli, zda budou chtít 
pracovat v ekonomické nebo legislativní komisi. Zařazení členů AS FAI do komisí 
proběhne na příštím zasedání AS FAI.  

• Dr. Chramcov informoval o bodech, kterými by se měl senát zabývat na příštím zasedání 
(zřízení komisí, Zpráva o hospodaření FAI za rok 2008, Směrnice o uznávání části studia 
v zahraničí v rámci programu LLP/Erasmus, a další.) 

 

Příští řádné zasedání AS FAI se uskuteční v pondělí 16. března 2009 ve 13:00 hod. v zasedací 
místnosti A203 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 
 

 
Ve Zlíně dne 23. 2. 2009 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
              předseda AS FAI 


